
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
-детский сад компенсирующего вида № 266

620072, г. Екатеринбург, ул. Рассветная, 13а, 
тел.: 8(343)347-26-20, тел./факс: 348-41-15, 

e-mail: mdou266@eduekb.ru ______________________

Номер 
документа 

№ 035 о/д

Дата 
составления 
03.05.2023 г.

Приказ
О переходе на применение Федеральной Адаптированной Образовательной 

Программы Дошкольного Образования 
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

в МБДОУ-детский сад компенсирующего вида № 266

В соответствии с частью 6 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, Федерального закона от 
24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 
образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить дорожную карту по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с применением Федеральной Адаптированной 
Образовательной Программы Дошкольного Образования МБДОУ - детский 
сад компенсирующего вида № 266 (далее ФАОП ДО) (приложение № /).

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной 
деятельности согласно ФАОП ДО в следующем составе:
Руководитель рабочей группы: Головлева Вера Николаевна (зам. зав. по 
BMP).
Члены рабочей группы:
- Трубина Мария Сергеевна, учитель - дефектолог, ВКК;
- Розина Галина Владимировна, учитель-дефектолог, ВКК;
- Подчиненова Юлия Владимировна, учитель-логопед, ВКК;
- Муталиева Надежда Ивановна, учитель-логопед,
- Вовк Ирина Николаевна, учитель-логопед, ВКК;

3. Утвержденной рабочей группе руководствоваться «Положением о рабочей
группе по внедрению Федеральной Ада пти ро в а н и о й Образов атеj i ь и о й
Программы Дошкольного „Образования в 
компенсирующего вида № 266» (приложение №
Контроль исполнения г

М Б ДО У

Руководитель МБДОУ № 266

каза о ста вл я ю з а> соо о и.
I с £ 

.1—1 
\7;

А.Зеленина ' МБДОУ- 
дез скин са.1;

компенсирующего
< ВИ Г4 № /

ознакомлен: 
В.Н. Головлева 
М.С. Трубина

Г.В. Розина
К). В. Подчиненова
И.И. Вовк

mailto:mdou266@eduekb.ru

